
Bauskas novada domei 

Bauskas iedzīvotāju konsultatīvās padomes  

 

atzinums 

 

 Bauskas novada iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē 2025. gada 23. aprīlī Bauskas pilsētas 

nodaļas vadītājs Gatis Pauniņš aicināja padomi paust viedokli par iespēju paplašināt pilsētas teritorijā 

Bauskas vecos kapus.  

 Bauskas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāvji Dace Balode, Egija Stapkēviča un Uldis 

Varnevičs veica Bauskas veco kapu apsekošanu dabā 2025. gada 25. aprīlī, kā arī Egija Stapkēviča 

piedalījās Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupas sanāksmē, kurā konsultējās par 

kapu pieejamību Bauskas iedzīvotājiem. 

  

 Dabā konstatētais: 

 Bauskas vecie kapi atstāj ļoti sakoptu iespaidu. Zemes ceļš no Biržu ielas uz Brāļu kapu pusi, 

no kura sākas potenciāli jaunā daļa, izskatās kā zemes ceļš. Jaunā daļa pašreiz ir normāli uzturēta zaļa 

teritorija ar daudziem vidēji veciem kokiem. Visai degradēts skats ir kapu tālākajā galā aiz Brāļu 

kapiem, kur ir nekopta grava, atkritumi. Arī šajā teritorijā tiek glabāti cilvēki. Gan vecā, gan jaunā daļa 

ir apkārtnes augstākā vieta ar dabīgu ūdens noteci uz upes pusi. Pēc lietavām ūdens stāvēja tikai 

grāvjos. Vietām posmiem gar Biržu ielu grāvji aizbērti, tur krājas ūdens. Divi īpašumi, kas atrodas gar 

jauno teritoriju, norobežoti ar tūju dzīvžogiem. No Biržu ielas puses dārzi nav redzami. Viena ir 

privātmāja, otra dziļāk daudzdzīvokļu māja. Tās iedzīvotāji tuvāk kapiem izveidojuši auto stāvvietu. 

 Aprunājoties ar iedzīvotājiem, secinām, ka viņi nav informēti par kapu iespējamo 

paplašināšanu. Attiecīgi nesatikām iedzīvotājus, kas būtu pret kapu teritorijas paplašināšanu. Vienīgā 

māja, kurai logi vērsti uz kapiem, ir privātmāja otrpus Biržu ielai. Bet skats uz sakoptiem kapiem tad 

tur ir labākais, kas viņiem ir, jo vidi tajā ielas pusē par harmonisku nenosauksim. Privātmājas iebūvētas 

starp vizuāli ļoti nepievilcīgām blokmājām, iedzīvotāji skatās viens otram logos. 

 

 Ņemot vērā visu augstāk minēto kā arī uzklausot Bauskas novada teritorijas plānojuma darba 

grupas priekšlikumu pilsētā nepaplašināt apbedījumu vietas, rosinām: 

 - Bauskas pilsētas vecos kapus nepaplašināt apbedījumiem, bet gan pie Brāļu kapiem paredzēt 

vietu kolumbārijam, ja tas ir atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem un normatīvo aktu 

prasībām. Tai skaitā, nepieciešams veikt labiekārtošanas darbus, sakārtojot piebraucamo ceļu, sakopjot 

teritoriju. Aicinām apsvērt iespēju izbūvēt stāvvietas.  

 - Važītes kapi, Strēļu kapi, Šarlotes kapi ir ar lielām, neizmantotām platībām daudziem gadiem 

uz priekšu. Lūdzam pašvaldībai rast finansējumu kapu teritoriju labiekārtošanai, lai nodrošinātu 

apbedījuma vietu pieejamību Važītēs, Šarlotes kapos un Strēļu kapos, atbilstoši teritorijas plānojuma 

funkcionālajam zonējumam. 

 - Vēlamies vērst uzmanību atkritumu problēmai kapos, jo īpaši Važītēs nepieciešama civilizēta 

atkritumu apsaimniekošana. Gadiem nav atrisināts jautājums par lapām un atkritumu kalniem esošajās 

kapu teritorijās. 

 

 1. pielikumā – vizuāli novērotais un novērtētais apgaitā. 

 

2025. gada 22. maijs  

 

Bauskas iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Dāvis Eimuss.  

Bauskas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sekretārs Uldis Varnevičs.  

Elektroniski parakstīts.  



Pielikums Nr. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iespējamā kolumbārija vieta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vienīgā ēka, kam ir tiešs skats uz kapiem.  


